minario pro Nigritis propediem auspicando bene precatus est, quaque 

utilissime deliberatum esse asseruit adsciscere Nigritas, qui ad religio­

sam vitam vocati viderentur, in Sodalitatem a Verbo Divino, ut sacer­

dotio aliquando initiati sacrum ministerium inter suos efficacius exer­

cerent. 8 2 

Quoad Italos : cappellanos navigantium, hucusque in Societate Mis­

sionariorum a Sancto Antonio Patavino constitutos, die x x v i Ianuarii 

anno M C M X X I I I directe subiecit moderamini Praesidis Collegii sacer­

dotum pro Italis ad externa migrantibus ac serius utilibus legibus, a Sa­

cra Consistoriali Congregatione dandis, instruendos statui t ; 8 3 omnes 

pariter sacerdotes Operi Italicis operariis adiuvandis ad exteras Euro­

pae regiones migrantibus iam addictos, uni Moderatori a Sacra Con­

gregatione Consistoriali electo ac deputato concredidit ; 8 4 Itali vero 

emigrantes quo tutius in locis commigrationis dignosci possent et vi­

tae consuetudinem cum catholicis facilius mirent, praecepit ut ecclesia­

stica quadam tessera, antequam a suis discederent, munirentur. S 5 

Sacrae Congregationi Consistoriali insuper commisit regimen Piae 

Societatis Missionariorum a S. Carolo, plurimum inde commodi suscep-

turae : namque desideratissimo Nobis Cardinali Raphaële Carolo Rossi, 

Secretario eiusdem Sacrae Congregationis Consistorialis, auctore 8 6 — qui 

alter parens a Missionariis a Sancto Carolo iure meritoque habetur — 

Constitutiones Piae Societatis Codici Iuris Canonici a-ptatae sunt et 

82 Pius PP. XI, Epistula ad R. P. Gulielmum Gier, Superiorem Generalem Socie­
tatis a Verbo Divino : de Seminario pro Nigritis propediem auspicando, Admodum gau­
demus, 5 Aprilis 1923, A. A. 8., XV, p. 216 ss., qua Summus Pontifex inter alia rescri-
bebat : « Ex eo quod Ecclesia Dei est, suo ipsius instituto, catholica, nonne sequitur, 
oportere, ut unicuique stirpi vel genti sui sint sacerdotes, qui cum ea ortu atque ingenio, 
sensibus studiisque cohaereant? Nonne hi, praeterquam quod faciliorem ad suos aditum 
habent, eos ad fidem allicere in eaque stabiles efficere longe efficacius possint quam aliunde 
orti collectique sacrorum administri?... Sunt enim in Foederatis Americae Civitatibus 
multo plus centies centena eius generis millia, quibus idoneos cum missionales tum pa­
stores indígenas necesse est, quam primum fieri poterit, provideri », I. c, p. 217 s. Quoad 
perseverans Ecclesiae studium in Nigritas cfr. supra, p. 6. 

8 3 S. C. CONSISTORIALIS, Regolamento per i Direttori dei Cappellani di bordo e per i 
Cappellani di bordo, 15 Novembre 1932 (Tipografia Poliglotta Vaticana, 1932).